

نیض جامعه

کمک ۳۱۳ میلیون ری برای آزادی زندانیان نیازمند



به منظور آزادی زندانیان جرائم غیر عمد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اهدای مبلغی معادل ۳۱۳ میلیون تومان چراج سسی‌امین جشن گلریزان ستاد دبه کشور را روشن کردند. به گزارش تسنیم، سسی‌امین جشن گلریزان آزادی زندانیان جرائم غیر عمد و غیر کلاهبرداری ستاد دبه کشور عصر امروز (۹ خرداد) در تهران برگزار می‌شود. یک روز مانده تا این همایش معنوی، رهبر معظم انقلاب با سا بذل کمک ۳۱۳ میلیون تومانی خودشان نخستین چراج مراسم را روشن کردند تا به برکت این هدیه ارزشمند، حمایت‌های مسؤولان دلسوز نظام و کمک‌های مردم نودعده‌ست ایران اسلامی مقدمات آزادی ۷۵۰۰ زندانی واجد شرایط ستاد دبه حال حاضر زندان‌های کشور فراهم شود. حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور نیز با اختصاص مبلغ ۲۷۰ میلیون تومان و سران قوه قضائیه و مقننه نیز هر کدام با واریز مبلغی معادل ۵۰ میلیون تومان، در این امر خدابستدانه مشارکت داشتند.

اعزام زائران به سوریه تا اطلاع ثانوی منتهی است



مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت گفت: شرایط برای اعزام زائران به سوریه در حال حاضر فراهم نیست. محسن ناطقتی درباره اعزام زائران ایرانی به سوریه به میزان چند سالی است که موضوع تفرقه‌ناهم میان ۲ کشور ایران و سوریه مبنی بر ازر سفری اعزام زائران ایران به کشور سوریه، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته است. وی افزود: ازر سفری این سفر زیارتی بعد از چند سال، مستلزم اجرای تمهیدات امنیتی است و باید نسبت به تأمین امنیت زائران اطمینان لازم صورت گیرد. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت خاطر نشان کرد: در حال حاضر شرایط برای سفر ازمش‌پخش زائران فراهم نشده و پیوسته‌های امنیتی با طرف سوری، تأیید نشده است، بنابراین اعزام زائران به سوریه تا اطلاع ثانوی متوقف شده است.

اعلام اسامی فرآورده‌های غذایی غیرمجاز

سازمان غذا و دارو اسامی فرآورده‌های غذایی تقلبی را اعلام کرد. به گزارش میزان، روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: تولیدکنندگان محصولات غذایی فاقد مجوزهای وزارت بهداشت اجازه تولید و عرضه هیچگونه فرآورده‌ای را ندارند لذا شرکت‌ها و محصولات غذایی همبرگر با نام تجاری «برگر»، جای با نام تجاری «هیزان»، یک و کلوچه زنجبیلی «کامراه»، نمک با نام‌های تجاری «همالی»، «تائنده» و «رجال»، سماق با نام تجاری «تارلا» و پنیر پیتزا شرکت فرآورده‌های لبنی «آشین» گسترش دام به سفارش بدیل به دلیل جعل پروانه ساخت و مجوزهای مورد نیاز اداره کل نظارت بر فرآورده‌های غذایی سازمان غذا و دارو غیرمجاز و تقلبی هستند. همچنین زردچوبه شرکت ساکار صنعت پاکان، شیرینی و شکلات سنتی صنایع غذایی مهر آیین با نام تجاری «میر جمل»، شیرینی سنتی «کماج»، آلوچه‌های فرآوری شده با نام‌های تجاری «پهناترش»، «می‌خوش» و لوآشک رولی صنایع اورمان با نام تجاری «ورمان» مستندات لازم بهداشتی را جعل کرده‌اند. روابط عمومی سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه بنظر لبقیان با نام تجاری «میزبان» و «گلگ» و عرقیات گیاهی شرکت برداران حسینیان با نام تجاری «پهناب» پس از ارائه مدارک و تأیید مسؤولان از لیست محصولات غیرمجاز حذف شده‌اند، آورده است: کنسرو رب گوجه‌فرنگی تولید شده به سفارش شرکت «جهان صید سیاهان پهناب»، محافظ غذا از جنس PVC با نام تجاری «ایری - گلرنگ»، فیلتر قابل حمل آنتی‌اکسیدان (استیک الکالین)، جواره گندم، جواره شبدر، جواره ماش، جواره میکس، شرکت کشت و صنعت قارچ «مهر توتیا» از دیگر محصولاتی هستند که به دلیل نداشتن مجوزهای بهداشتی، حق تولید و عرضه محصولات به بازار از آنها سلب شده است.

آمارها از کاهش شمار مبتلایان حکایت دارد

آخرین وضعیت تب کریمه کنگو در کشور

سرخنگوی وزارت بهداشت: مردم نگران نباشند و گوشت را از مراکز معتبر تهیه کنند



گروه اجتماعی: سرخنگوی وزارت بهداشت به مردم اطمینان خاطر داد نگرانی خاصی درباره انتشار بیماری تب کریمه کنگو در کشور وجود ندارد. به گزارش ایسنا، ایرج حریرچی درباره آخرین وضعیت بیماری تب کریمه کنگو در کشور گفت: مردم نگران این بیماری که اخیرا در فضای مجازی زیاد مطرح می‌شود نباشند. امسال نسبت به سال گذشته کاهش قابل توجهی در این زمینه داشته‌ایم. ما از سال ۷۷ با ظهور نخستین مورد تب کریمه کنگو در کشور در زمینه درمان آن تجربه داریم و بخوبی آن را رصد می‌کنیم. وی افزود: هر سال موارد ابتلا به این بیماری حدود چند ده نفر است. تمام اطلاعات مورد نیاز در این زمینه وجود دارد و وزارت بهداشت به صورت رایگان بیماران را درمان می‌کند. در موارد اخیر جز یک مورد که ناشی از بی‌احتیاطی در فضای پیش‌سرد کشتارگاهی صنعتی اتفاق افتاد و دام‌ها بخوبی نگهداری نشدند، مشکل خاصی ایجاد نشده است و همه افرادی که در این کارگاه به بیماری مبتلا شده‌اند بهبود پیدا کرده‌اند.

خرید گوشت از مراکز معتبر

سرخنگوی وزارت بهداشت به مردم توصیه کرد گوشت خریداری شده را بخوبی نگاه دارند. همچنین لازم است از خرید گوشت غیربهداشتی و ذبح مستقیم و تماس با دامی که از سلامت آن مطمئن نیستند خودداری کنند. وی گزارش کهنه روی بدن دام، تماس با آلودگی و ترشحات خونی حیوان و سربایت از فرد مبتلا به فرد مراقبت‌کننده را از جمله راه‌های انتقال این بیماری معرفی کرد و گفت: آنچه در فضای مجازی درباره دفن بیماری در ۳ متر زیر خاک و استفاده از آهک دیده شد برای این است که مردم اطمینان داشته باشند خدمتگزاران آنها از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کنند که سالم‌ترین شرایط را برای آنها فراهم کنند. به گفته وی، میزان مرگ و میر ناشی از این بیماری در دنیا ۲۰ درصد است ولی در کشور ما به ۱۵ درصد رسیده است البته حتی یک مورد ابتلا نیز زیاد است. حریرچی تأکید کرد: امسال ابتلا به این بیماری با اینکه بیش

از ۱۵ نفر در یک مرکز آلوده شدند نسبت به سال گذشته کمتر است. سرخنگوی وزارت بهداشت در ادامه این نشست که با موضوع اعتباربخشی ملی بیمارستان‌های کشور برگزار شد، درباره تفاوت تعریف ناشی از اعتباربخشی بین بیمارستان‌ها گفت:

بیمارستان‌های درجه یک، ۲ و ۳ خصوصی و دولتی تفاوت قابل توجهی در قسمت خدمات دارند. این موضوع می‌تواند تأثیرات معناداری در درآمد بیمارستان‌ها داشته باشد. در این مرتبه از اعتباربخشی ۱۴۶ سنجه به ایمنی بیمارستان اختصاص یافت و رضایت آنها و همچنین ارتباط بیمارستان با محیط زیست نیز بخش دیگری از این سنجه‌هاست. امیدواریم بعد از طی مرحله اول مانند برخی کشورهای پیشرفته نتایج این کارنامه برای اطلاع مردم منتشر شود. وی ادامه داد: ما در این دوره از وزارت بهداشت، اقدامات بسیار وسیعی برای ایجاد تخت‌های بیمارستانی انجام دادیم. در تمام تجربه ۹۰ ساله بیمارستان‌سازی در بخش دولتی ۸۰ هزار تخت ساخته شد؛ اینکه وزارت بهداشت در این دوره

بیش از ۲۰ هزار تخت تاکنون ساخته و تا انتهای دولت نیز در مجموع ۲۶ هزار تخت تحویل خواهد داد یعنی بیش از یک‌سوم این ۹۰ سال تخت ایجاد کرده است. به گفته سرخنگوی وزارت بهداشت، ۸۰ درصد این تخت‌ها نیز نسبت به بیمارستان‌های خصوصی و دولتی تهران کیفیت بهتری دارد. ۴۵ هزار تخت نیز بازسازی و ۲۵۵۰ متر مربع نیز در فضای موجود بیمارستان‌ها نوسازی و ترمیم شده است.

فشار مضاعف بر بیمارستان‌های کشور

حریرچی ضمن اشاره به فشار مضاعف بر بیمارستان‌ها به دلیل تأخیر در پرداخت بدهی بیمه‌ها تصریح کرد: امیدواریم بیمه‌ها با استفاده از منابع صحیح و روش‌های جدید این بدهی‌ها را پرداخت کنند و تأمین منابع پایدار برای حوزه سلامت و کنترل هزینه‌های مربوط وضعیت بهتری یابد. سرخنگوی وزارت بهداشت در پاسخ به پرسشی درباره وظیفه وزارت بهداشت در زمینه نظارت بر آلودگی محیط‌زیست از سوی صنایع و کارخانه‌ها گفت: در این زمینه تقسیم

مدیرکل اداره بهداشت و بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد:

کمیته امداد ۳۰۰ میلیارد جریمه شد

مدیرکل اداره بهداشت و بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد اظهار داشت: طی بررسی‌هایی که انجام داده‌ایم از این تعداد معرفی شده ۸۲ هزار نفر روستایی هستند و بقیه یا شهری بوده یا همپوشانی بیمه با تأمین اجتماعی داشته‌اند. وی ادامه داد: متأسفانه صندوق بیمه روستایی و عشایر نداشتن به تعهدات خود عمل نکرده، بلکه هم اصل پول را می‌خواهد، هم سود آن را. در نتیجه بدهی و جریمه ۳۰۰ میلیاردی از ما می‌خواهد. رحیمی افزود: سازمان برنامه و بودجه، نامه و اسناد حقوقی ما را تأیید کرده و براساس لیست ما باید بیمه انجام و مستمری پرداخت می‌شد اما صندوق از قانون تمکین نکرده است. مدیرکل اداره بهداشت و بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد تصریح کرد: ما براساس پولی که طی سال‌های ۹۴ و ۹۵ از دولت گرفتیم، تمام

مردان روستایی هم به این لیست اضافه شدند اما باز هم به حد نصاب نرسید، در نتیجه شهری‌ها هم معرفی شدند. این در حالی است که صندوق براساس اساسنامه نمی‌تواند شهری‌ها را بیمه کند و در زمان بازنشتگویی نسبت به آنها تعهدی ندارد. رحیمی گفت: طی سال‌های ۸۹، ۹۰ و ۹۱ دولت ریالی بابت حق بیمه این افراد به ما نداد اما ناگهان در سال ۹۲ اعتباری تزریق کرد و ما توانستیم حق بیمه ۹۳ و ۹۴ را بابت ۱۴۰ هزار نفر بدهیم و اشتباه خود را تکرار کنیم، چراکه همچنان صندوق تعهدی را پرداخت نکرد و حتی به فوتی‌ها هم مستمری نداد و این را میانه کرد که وقفه بیمه‌ای داشته‌ایم، در نتیجه در سال ۸۹ به تعهدات خود عمل نکرد. مدیرکل اداره بهداشت و بیمه‌های اجتماعی و درمان

امداد گروه اجتماعی: مدیرکل اداره بهداشت و بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد گفت: صندوق بیمه روستایی و عشایر به تعهدات بیمه‌ای خود از سال ۸۹ تاکنون عمل نکرده، درحالی‌که حق بیمه را از امداد می‌گرفته است و به‌رغم نامه‌نگاری‌های ما به دولت، جریمه ۳۰۰ میلیاردی هم برای ما تعیین کرده است. به گزارش فارس، جعفر رحیمی گفت: صندوق عشایر و روستایی از سال ۸۵ با اساسنامه مجلس آغاز به کار کرد و در سال ۸۶ مقرر شد با همکاری وزارت رفاه، سازمان برنامه و بودجه و کمیته امداد تا سقف ۱۴۰ هزار نفر از زنان روستایی و عشایر را بیمه و حداقل حقوق و دستمزد را پرداخت کند که در این رابطه یک‌سوم را ما و دوسوم را دولت به شکل مستقیم پرداخت می‌کردی با بیان اینکه پرداختی ما جزو سرفصل اعتبار دولتی به ما بوده، گفت: از سال ۸۶ ما معرفی مددجویان را آغاز کردیم اما چون سقف ۱۴۰ هزار نفر تأمین

آب و هوا

هواشناسی پیش‌بینی کرد جو آرام و پایدار در بیشتر نقاط کشور



کارشناس هواشناسی از جو آرام و پایدار در بیشتر نقاط کشور در روزهای آینده خبر داد. مرتضی ضرابی به خیرگزاری صداوسیما گفت: در روزهای آینده بیشتر نقاط کشور آسمان صاف و آفتابی خواهد داشت و دما به‌صورت جزئی در حال افزایش است. وی گفت: با توجه به افزایش دما به پرورش دهندگان ماهی در نواحی شمالی کشور توصیه می‌کنیم در ساعات شبانه در استخرها هواهی داشته باشیم و همچنین گلداران هم در نیمه جنوبی و بخش‌های مرکزی کشور از ساعت ۱۱ تا ۵ عصر حتماً از مه‌پاشی استفاده کنند. کارشناس هواشناسی ادامه داد: پدیده غالب سطح کشور عمدتاً در دامنه‌های جنوبی البرز و استان‌های قزوین، سمنان، البرز، تهران، قم و مرکزی و زرش باد به همراه گرد و خاک است. ضرابی تصریح کرد: برای چهارشنبه در نواحی شرقی کشور افزایش وزش باد بویژه در منطقه زابل منجر به بروز گردوخاک می‌شود. وی گفت: همین شرایط در غرب و جنوب غربی کشور در استان‌های ایلام، خوزستان و بوشهر پیش‌بینی می‌شود که البته همراه با بروز گرد و غبار شدید خواهد بود. ضرابی افزود: با توجه به وزش باد شدید در نواحی جنوبی کشور، خلیج فارس و دریای عمان موج و متلاطم پیش‌بینی می‌شود.

تأمین مصلحان

استقبال ۱۰ هزار نفر برای بهره‌مندی از جریمه سرسازی



جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا از ثبت‌نام بیش از ۱۰ هزار نفر برای بهره‌مندی از جریمه ریالی سرسازی در سال جاری خبر داد. سردار ابراهیم کریمی درباره اجرای طرح جریمه ریالی سرسازی در سال جاری و میزان استقبال از آن به ایسنا اظهار کرد: از اوایل امسال ثبت‌نام برای جریمه ریالی سرسازی در دفاتر پلیس ۱۰ آغاز شده و همچنان ادامه دارد و برابر آخرین آمارها تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر برای بهره‌مندی از این طرح ثبت‌نام کرده‌اند. وی درباره شرایط ثبت‌نام‌کنندگان اظهار کرد: برابر قانون، ثبت‌نام‌کنندگان باید تا پایان سال ۹۶ حداقل ۸ سال غیبت داشته باشند و افرادی که سنوات غیبت‌شان کمتر از این مدت باشد امکان بهره‌مندی از معافیت ریالی با پرداخت جریمه نقدی را ندارند.

کوتاه و گویا

- علی عبدالله پور، قائم‌مقام مدیرعامل شرکت بهره‌بردار متری تهران و حومه مترو گفت: به منظور تسهیل در رفت و آمد بازدیدکنندگان نمایشگاه قرآن کریم، ساعت مسافرجبری خط یک و ۳ متروی تهران افزایش می‌یابد.
- ابوالفضل حیدری، قائم‌مقام شهردار منطقه ۲۰ از بهسازی معابر پیرامونی حرم مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) و مسیرهای دسترسی به حرم مطهر امام خمینی(ره) به مناسبت بیست و هشتمین مراسم سالگرد بزرگداشت امام راحل(ره) خبر داد.
- با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و لزوم خدمت‌رسانی به فقرا و نیازمندان بیش از ۲ هزار غذای افطاری در محلات محروم منطقه شهرداری منطقه ۳ برگزار می‌شود.
- عباس بازاراده، شهردار منطقه ۱۰ از اجرای برنامه‌های فرهنگی و مذهبی به مناسبت ماه مبارک رمضان و توجه ویژه و حمایت از فعالیت ۷۰ محفل خانگی قرآن در سطح محلات خبر داد.
- همزمان با ماه مبارک رمضان اردوهای گردشگری به امازداها و مزار شهدا از سوی شهرداری منطقه ۳ برگزار می‌شود.
- همزمان با گشایش بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم در مصلای امام خمینی تهران، فرهنگسرای بندگی با برپایی ۲۸ غرفه پذیرای روزه‌داران در این نمایشگاه خواهد بود.
- سجاد زارع‌صفت، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۱ تهران نسبت به ازدیاد تردد وسایل نقلیه در محدوده مرکزی پایتخت و انکشاف نشان داد و گفت: حجم فراوان خودروهای ورودی به این منطقه، ماندگاری خط‌کشی معابر را تحت تأثیر خود قرار داده و باعث تخریب زود هنگام آن شده است.

سرقت‌های مأمور قلبی بانک و بیمه از پیرزن‌ها

آزیر



گروه اجتماعی: پلیس آگاهی از شهروندان تهرانی خواست مأمور قلبی بانک و بیمه را شناسایی و مخفیگاه او را لو دهند. به گزارش میزان، روز بیستم فروردین در طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، وقوع یک فقره سرقت منزل در خیابان حبیب‌اللهی به کلاتری ۱۱۸ ستارخان اعلام شد. با حضور مأموران در محل و انجام تحقیقات اولیه مشخص شد مردی میانسال پس از ورود به خانه متعلق به یک زن ۶۵ ساله و اطلاع از محل نگهداری اسبوال با ارزش این خانم اقدام به سرقت بیش از ۸۰ میلیون تومان طلا و جواهرات و جوجه نقد داخل منزل وی کرده و از محل متواری شده است. با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع «سرقت به عنف منزل» و به دستور بازپرس شعبه چهاردهم دادسرای ناحیه ۲ تهران، پرونده برای رسیدگی در اختیار پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. مالباخته پس از حضور در پایگاه دوم پلیس آگاهی در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: ساعت ۱۵ دقیقه بامداد داخل خانه نشسته بودم که زنگ خانه به صدا درآمد؛ فردی خودش را مأمور بانک معرفی کرد و مدعی شد من در فرقه‌کشی بانک برنده چند میلیون تومان پول شده‌ام؛ به این بهانه این شخص که لباس سفید به تن داشت وارد خانه شد و پس از لحظاتی از من درخواست مدارک شناسایی کرد تا به قول خودش امور اداری برای تحویل پول فرقه‌کشی را انجام دهد. برای آوردن مدارک شناسایی سراغ کمده‌یواری داخل یکی از اتاق‌ها رفته بودم که ناگهان احساس کردم شخصی پشت سرم ایستاده؛ به محض برگشتن با این شخص روبه‌رو شدم؛ قصد اعتراض به حضور این شخص در داخل اتاق را داشتم که ناگهان به سمت من حمل‌ور شد و در حالی که قدرت مقابله با او را نداشتم، تمام طلا و جواهرات و پول‌هایم را از داخل کمده‌یواری سرقت کرد و از محل متواری شد.

کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ با توجه به شیوه و شرکد سرقت به بررسی وقوع سرقت‌های مشابه پرداخته و اطلاع پیدا کردند سرقت‌های مشابه دیگری در دیگر مناطق تهران دقیقاً به همین شیوه و شرکد رخ داده است. بررسی اظهارات مالباختگان جدید نشان داد فردی با مشخصات یکسان و تحت عناوین «مأمور اداره بیمه» یا «کارمند بانک» و به بهانه‌های مختلف مثل «پرداخت حقوق مستمری» یا «برنده شدن افراد در فرقه‌کشی بانک» به در منزالی که در تمام آنها افراد سالخورده (عمدتاً پیرزن) زندگی می‌کنند، مراجعه کرده و پس از ورود به منازل افسراد، در صورت امکان به شیوه «کش‌روی» و در صورت اطلاع مالباختگان از هویت واقعی‌اش به شیوه «زورگیری» اقدام به سرقت وجوه نقد، طلا و جواهرات کرده و در نهایت با یک دستگاه موتورسیکلت طرح ویو آبی‌رنگ از محل متواری شده است. کارآگاهان پایگاه دوم آگاهی با بهره‌گیری از اظهارات شکات و مالباختگان درباره مشخصات ظاهری، سارق، شیوه و شرکد سرقت و در نهایت بهره‌گیری از سوابق مجرمان سابقه‌دار موفق به شناسایی یکی از مجرمان سابقه‌دار و حرفه‌ای به نام «فریدون» ۵۰ ساله شدند. بررسی سوابق فریدون حکایت از آن داشت که این شخص از مجرمان سابقه‌دار و حرفه‌ای با ۱۳ سابقه دستگیری و زندان است که در این ۱۳ فقره بارها به اتهام ارتکاب جرائم مختلف کلاهبرداری، قاپ‌زنی و سرقت منزل از سوی پایگاه‌های مختلف آگاهی دستگیر و روانه زندان شده و در بسیاری از سرقت‌های خود نیز دقیقاً به همین شیوه و تحت عناوین «مأمور اداره بیمه» یا «کارمند بانک» اقدام به سرقت از افراد سالخورده کرده است. سرهنگ کارآگاه سعیدالله گزافی، رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این خبر گفت: در ادامه اقدامات پلیسی برای